Diário   Oficial Página 128   29 de Outubro de 2021 Nº 28.115

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1292035:128>

EXTRATO CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte - MT.CONTRATA-
TA: STS - Consultoria e Informática LTDA - ME .OBJETO: Prestação
de Serviços de Fornecimento de Licença  de Softwares Especializado
em Gestão Pública com Serviços de Conversão de Dados, Instalação,
Configuração e Treinamento, incluindo Suporte Técnico e Atualização
de Licenças, conforme as especificações mínimas descritas no Anexo
XI .VIGÊNCIA: 01/11/2021 a 28/02/2022.VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e
oito mil reais)Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais
cláusulas e condições do Contrato.

Gilmar Celso Gonçalves.
Presidente

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292035:128>

TERCEIROS
<BEGIN:1286717:128>

IBITU ENERGÉTICA S.A. EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - CNPJ
03.299.819/0001-90, torna público que requereu à Secretaria de Estado do
Meio Ambiente (SEMA) a Licença de Operação para o novo prédio adminis-
trativo da UHE Jauru, localizada no município de Jauru-MT.
<END:1286717:128>

<BEGIN:1291322:128>

PEDIDO DE LAS - LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA.
A Empresa ABATEDOURO SÃO JORGE EIRELI, com CNPJ:
29.211.768/0001-96, torna público que requereu junto à SEMA/MT, a
LAS - Licença Ambiental Simplificada, para Operação do empreendimen-
to denominado ABATEDOURO SÃO JORGE, localizado na Rodovia MT
110, sentido Toricueje à esquerda 02 Km, S/No - Km 01, Zona Rural, no
município de Novo São Joaquim / MT.
<END:1291322:128>

<BEGIN:1291563:128>

REQUERIMENTO

“A NIPORÃ AGROPECUÁRIA LTDA., CNPJ nº 38.205.649/0001-11, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
MT, as Licença Prévia, de Instalação e de Operação (LP, LI e LO), para
atividade de Frigorífico e Abatedouro de Rãs, localizada no Sítio Niporã,
Rod. BR-163/364, Km 560, Zona Rural do município de Nobres/MT.”
<END:1291563:128>

<BEGIN:1291589:128>

VINICIUS DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA (CNPJ 39.959.968/0001-
85 ), torna público que requereu junto à SEMA - MT a LICENÇA DE
ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), localizada na Av. Maranhão, 838N
no Bairro Setor Industrial no município de Lucas do Rio Verde - MT, com
ponto nas Coordenadas Geográficas: Latitude 13°03’17,9’’S e Longitude
55°55’31,6’’W.
<END:1291589:128>

<BEGIN:1291969:128>

A empresa Tornearia Conrad Ltda. (FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA A AGRICULTURA E PECUARIA ), localizada na
Avenida Pedro Caetano Rodrigues - nº 5443, inscrita no CNPJ 0 -Distrito
Indústrial Augusto Bortoli Razia - Rondonópolis MT, CNPJ: 07.183.134/0001-
34. Torna público que requereu junto a SEMA de Mato Grosso a licença
Prévia, Licença de  instalação e Licença de Operação.
<END:1291969:128>

<BEGIN:1291971:128>

PUBLICAÇÃO

A empresa IMAGENS - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, com CNPJ
11.135.984/0001-34, torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADESS, a regularização
ambiental solicitando as Licenças: Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação
(LO), para atividade de Serviços de diagnóstico por métodos ópticos -
endoscopia e outros exames análogos, localizado a Rua das Flores, n°553,
no bairro Jardim Cuiabá, Cuiabá/MT.
<END:1291971:128>

<BEGIN:1291976:128>

S.P. INDUSTRIA, COMERCIO IMP. E EXP. DE MADEIRA LTDA. CNPJ N°
43.753.200/0001-28, anteriormente denominada INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRA ZZOIUUS LTDA, com endereço Estrada Vicinal Esquerda,
Boca da Mata, s/n°, Distrito do Guariba, município de Colniza - MT. Torna
público que requereu junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/
MT, o pedido de Alteração da Razão Social, com aproveitamento da
Licença de Operação de n°.318140/2018, para atividade de Serraria com
desdobramento e Beneficiamento de madeiras.
<END:1291976:128>

<BEGIN:1291977:128>

LICENÇA AMBIENTAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CNPJ
n° 02.528.193/0001-83, torna público que requereu junto à SAMA/LRV
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT, a LICENÇA PRÉVIA - LP, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO - LI E LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, para atividade
“Construção E Reformas De Prédios E Espaços Públicos E/
Ou Construção De Centros De Múltiplo Uso E/Ou Atividade De
Atendimento Ao Turista, Centros De Referência De Assistência Social
E Similares”, localizado no imóvel denominado Lote 03T - Quadra 999 -
Setor - 36, Avenida Rio de Janeiro, Bairro Parque Dos Buritis, situado no
Município de Lucas do Rio Verde-MT. Não foi determinado EIA/RIMA. MKC
ENGENHARIA (65) 9 9618-6848.
<END:1291977:128>

<BEGIN:1291979:128>

RESULTADO DAS ELEIÇÕES SINTAP/2021

A Comissão Eleitoral Instituída pela portaria SINTAP 012/2021 de
20/08/2021, INFORMA o resultado das eleições para a gestão do quadriênio
2022/2025: total de 466 votos apurados, dos quais apuramos 4 votos
nulos, 2 votos em branco, 25 Votos NÃO e 435 votos SIM. Sendo assim,
A comissão Eleitoral SINTAP/2021 em 27 de outubro de 2021 proclamou
eleita por maioria dos votos apurados a Chapa “AÇÃO, EXPERIÊNCIA E
UNICIDADE” para o quadriênio 2022/2025.

BENEDITA RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1291979:128>

<BEGIN:1291980:128>

PLC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. Torna público que requere a
Secret. Estadual do Meio Ambiente (SEMA), Licença Prévia (LP), Licença
de Instalação (LI) e Renovação de Operação (LO) para ampliação de
área, atividade de comercio varejista de comb. p/ veículos automotores,
Av. Juscelino Kubitscheck, n.º 1.915, Centro, Claudia/MT. CNPJ:
03.642.984/0001-00. Não EIA/RIMA.

TRR RIO BONITO TRANSP. REV. E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA.
Torna público que requere a Secret. Estadual do Meio Ambiente (SEMA),
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) para ampliação de tancagem
e área, atividade de comercio atacadista de comb. realizado por transp..
retalhista (TRR), Rua Tom Jobim, n.º 485, INDL Nova Prata , Sorriso/MT.
CNPJ: 00.579.990/0001-64. Não EIA/RIMA.

AUTO POSTO TELES PIRES LTDA. Torna público que requere a Secret.
Estadual do Meio Ambiente (SEMA), Renovação de Operação (LO),
atividade de comercio varejista de comb. p/ veículos automotores, Av.dos
Ingás, n.º 3.771, Jardim Imperial, Sinop/MT. CNPJ: 23.981.565/0001-86.
Não EIA/RIMA.
<END:1291980:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT